
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023072700217

Nº 142, quinta-feira, 27 de julho de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO NORTE
AV I S O

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

O Município de Ipiranga do Norte - MT, torna público que realizará no dia
15/08/2023, às 07:30h, na Rua dos Girassóis, n.º 387, Centro, Ipiranga do Norte - MT,
Licitação destinada à "Contratação de Empresa Especializada para a Construção de Centro
de Tradições Nordestinas - CTN", conforme especificações constantes no Edital. Os
interessados poderão consultar e adquirir o Edital e/ou obter informações junto ao
Departamento de Licitações e Contratos do Município, ou através do site
www.ipirangadonorte.mt.gov.br (aba licitações), e também do email:
licitacao@ipirangadonorte.mt.gov.br.

Ipiranga do Norte - MT, 26 de Julho 2023.
THAIS ANTUNES MACHADO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 4/2023

OBJETO: Contratação de Empresa para pavimentação asfáltica em via urbana com
drenagem no Município de Juscimeira/MT, plano de ação Nº 090032023-034568. Por
conveniência administrativa (readequação Planilha), ressaltando que a suspensão poderá
ser revogada a qualquer momento por deliberação da autoridade que determina a
suspensão do certame. Fone (66) 3412-1371.

Juscimeira/MT, 25 de julho de 2023.
ANDRESSA KARINY DE MATOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 33/2023
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: MU LT U S
COMERCIAL LTDA EPP. CNPJ n° 24.753.864/0001-42. OBJETO: Prorrogação do prazo de
duração do Contrato Original por mais 01 (um) mês, vigorando a de 23 de julho de 2023
a 23 de agosto de 2023. ASSINATURA: 21 de julho de 2023. FUNDAMENTO: De acordo com
a Lei nº 8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

PROCESSO LICITATÓRIO N°. 030/2023. TOMADA DE PREÇO Nº. 003/2023. TIPO: MENOR
PREÇO GLOBAL.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova
Brasilândia - MT, torna - se público aos interessados que o Tomada de Preço
N°.003/2023, cujo Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA
EXECUÇÃO DE REMANESCENTE DA OBRA DO SISTEMA DE ESGOTAMENTO SANITÁRIO,
CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº. TC/PAC - 0324/07 - FUNDAÇÃO NACIONAL
DE SAÚDE FUNASA, Projeto Básico, Memorial Descritivo, Orçamento Estimado em
Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Minuta de Contrato em anexo, cuja
abertura ocorreu no dia 24 de julho de 2023, as 08:00 sagrou - se vencedora a
empresa; URBAN CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: Nº. 29.533.589/0001-75, com
uma proposta no valor global de R$ 1.511.143,43 (Um Milhão, Quinhentos e Onze Mil,
Cento e Quarenta e Três Reais e Quarenta e Três Centavos).

Nova Brasilândia - MT, 26 de Julho de 2023.
JÚLIO CESAR BONFIM LOPES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 34/2023

A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira
e Equipe de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão
Eletrônico nº 034/2023, cujo objeto é O Registro de preço para futura e eventual
aquisição de Materiais de Consumo Hospitalar e Laboratorial, para atender a demanda
das unidades básicas de saúde do município de Nova Santa Helena/MT. Sagraram-se
vencedoras as seguintes empresas; asclepios equipamentos hospitalares eireli - com
valor total de r$ 8.225,00; ca distribuidora de produtos hospitalares eireli - com valor
total de r$ 2.939,50; cirurgicas ceron equipamentos hospitalares e veterinarios ltda me
- com valor total de r$ 1.234,90; delta shop distribuidora de produtos hospitalares ltda
- com valor total de r$ 2.798,60; dimave equipamentos médicos ltda - com valor total
de r$ 5.197,00; hiperdental com e rep de prd odont e medico hosp - com valor total
de r$ 1.602,20; intensimed comercio de instrumentos e mat. hospitalares ltda- com
valor total de r$ 1.138,00; maxlab produtos para diagnosticos e pesquisas ltda - com
valor total de r$ 20.980,50; millenium comercio serviço ltda epp - com valor total de
r$ 25.880,00; prioritta produtos hospitalares eireli - com valor total de r$ 3.386,30;
royal atacadista e comercio eireli - com valor total de r$ 12.950,00; sinomédica com
prod. médico hospitalares ltda - com valor total de r$ 284,50.

Nova Santa Helena/MT, 25 de julho de 2023.
EDINALVA NUNES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
AVISO DE CREDENCIAMENTO
INEXIGIBILIDADE Nº 8/2023

O Município de Nova Ubiratã - Estado de Mato Grosso, torna público para
quem possa interessar, que realizará o credenciamento de empresa (s) especializada (s) na
área de línguas estrangeiras para a oferta de 20 bolsas para o curso de Língua Inglesa para
alunos da Rede Municipal de Ensino de Nova Ubiratã - MT, O credenciamento ocorrerá no
período de 25 de julho de 2023 à 31 de julho de 2023, devendo os interessados, neste
período, apresentarem os documentos necessários e a proposta do credenciamento junto
ao departamento de licitação da prefeitura municipal de Nova Ubiratã MT, no horário das
7:00 às 13:00 horas. Os interessados poderão consultar o edital, na sala de licitações, no
horário de expediente da prefeitura ou obtê-lo no site www.novaubirata.mt.gov.br. Nova
Ubiratã - MT, 25 de julho de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2023

O município de Nova Ubiratã MT, comunica a todos os interessados, que se
encontra aberto o processo licitatório na modalidade tomada de preço nº 004/2023, que
tem como objeto a contratação de empresa especializada para continuidade à execução do
contrato 23/2018 e posteriormente contrato 92/2022, os quais foram rescindidos, cujo
objeto consiste na construção da creche/CEMEI, localizada no bairro Jardim Primavera,
Nova Ubiratã-MT. Julgamento designado para o dia 14 de agosto de 2023 às 08h00. O
Edital e seus anexos podem ser obtidos junto aos departamentos de licitação da prefeitura
municipal de Nova Ubiratã MT. Maiores informações podem ser obtidas pelo telefone (66)
3579-1191 das 07h00min às 13h00min.

Nova Ubiratã-MT, 26 de julho de 2023.
FRANCINE OLIVEIRA

Secretária de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 78/2023 Pregão Eletrônico Para Registro De Preços Nº
017/2023.Tipo: Menor Preço Por Item A Pregoeira Oficial Da Prefeitura Municipal De Novo
Mundo - Mt, No Exercício Das Atribuições Que Lhe Confere A Portaria Nº. 388/2022, De 02
De Dezembro De 2022, Torna Público Aos Interessados Que A Licitação, Para Registro De
Preços Para Futura E Eventual Contratação De Empresa Para Prestação De Serviço De
Transporte Escolar Para Atender Os Alunos Da Zona Rural Do Municipio De Novo Mundo
- Mt, Conforme Especificações Do Edital De Licitação. Recebimento Das Propostas: A Partir
Do Dia 26/07/2023.Do Encerramento Das Propostas: Dia 09/08/2023 Às 09:00 Horas.
(Horário De Brasília - Df)Data De Abertura Das Propostas: Dia 09/08/2023, Às 09:30 Horas.
(Horário De Brasília - Df)Início Da Sessão De Disputa De Preços: Dia 09/08/2023, Às 10:00
Horas. (Horário De Brasília - Df)A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço
Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta Cidade, Onde
Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min Às 11h00min, No Site Oficial
Do Município: Www.Novomundo.Mt.Gov.Br E No Site: Www.Bll.Org.Br.Novo Mundo, Mt,
26 De Julho De 2023.Rose Marlei Blotz - Pregoeira

ANTÔNIO MAFINI
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS N° 10/2023

A Comissão de Pregão, da Prefeitura Municipal de Poconé, no exercício das
atribuições que lhe confere a Portaria Nº 12/2023, de 13/01/2023, torna público para
conhecimento dos interessados, que os vencedores da presente licitação destinada para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA DO
BAIRRO COHAB NOVA, CONFORME PLANILHA E PROJETO EM ATENDIMENTO A SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE POCONE-MT. são vencedores: KAIKE GOMES DA SI LV A
- CNPJ 35.524.143/0001-87.

Pocone, 18 de Julho de 2023.
ERASMO PAULO DE LIMA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2023

Processo nº 601/2023. (Regido pela Lei nº 10.520/2002, Lei Municipal nº 1.953/2021,
Decreto 7.892/2013, 10.024/19 e subsidiariamente, pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). Tipo: "MENOR PREÇO POR
ITEM". Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESAS ESPECIALIZADAS EM FORNECIMENTO DE UNIFORMES PERSONALIZADOS,
MATERIAL DE PROTEÇAO E SEGURANÇA, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. Setor: SECRETARIA MUNICIPAL ESPORTE,
SECRETARIA MUNICIPAL AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL
ESPORTE, SECRETARIA MUNICIPAL SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL INFRAESTRTUTURA .
Modo de Disputa: ABERTO. Regime de Execução: EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO.
SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES: Dia: 09 de agosto de 2023. Hora: 08:30 horas
(Horário de Brasília - DF). Site: www.licitanet.com.br; LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA
LEITURA OU OBTENÇÃO DESTE EDITAL: Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de
expediente). Horários: Das 07:00 às 13:00 - Horário local. LOCAL: Rua Maringá, 444 -
Centro - Primavera do Leste - MT (Sala do Setor de Licitações) ou através dos sites
www.primaveradoleste.mt.gov.br e www.licitanet.com.br. RETIRADA DE EDITAIS PELA
INTERNET: Retire o Edital acessando a página http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local
"CIDADÃO - Editais e Licitações".

Primavera do Leste, 26 de julho de 2023
MARIA APARECIDA MONTES CANABRAVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 39/2023

ATO TIPO DESTA LICITAÇÃO: "MENOR PREÇO"
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso,

localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público e oficial
para conhecimento dos interessados que por ordem do Exmo. Sr. Prefeito Municipal de
Rondonópolis-MT, que através de sua Comissão Permanente de Licitação, realizará a
tomada de preço em epígrafe às 09:00 horas do dia 11 (décimo primeiro) de agosto de
2023, na sala de licitações da Secretaria Municipal de Administração, a abertura dos
envelopes n.º 01 e 02, contendo os documentos de habilitação e proposta comercial,
respectivamente, para aquisição do seguinte objeto: "Ampliação e melhorias na unidade
escolar pública municipal indígena Leosídio Fermau, localizada na Rodovia BR 270, km 18,
Zona Rural, no município de Rondonópolis - MT, conforme projeto básico, justificativa de
qualificação técnica e justificativa de qualificação econômica-financeira parte integrante do
projeto básico encaminhada pela Secretaria Municipal de Educação anexo ao edital". Os
interessados poderão retirar a pasta contendo o edital completo, na sede da Prefeitura
Municipal, no endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE,
no horário das 13:00 às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do
licitacaorondonopolis@hotmail.com, licitacaorondonopolis@gmail.com ou retirar no site
www.rondonopolis.mt.gov.br.

Rondonópolis-MT, 26 de julho de 2023.
PAULA CRISTIANE MORAES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação


